
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 9ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2023 

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 12 ΜΑΙΟΥ 2023 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 69/2023    

 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

1. ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΤΟΥ ΘΕΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
 

Σήμερα Παρασκευή 12 Μαΐου 2023 και ώρα 12:00 μ.μ. συνεδρίασε η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση με αριθ. 
πρωτ. 6091/11.5.2023 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, 

τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 
(ΦΕΚ Α΄133), σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του Ν. 4954/2022 (ΦΕΚ Α΄136), και είχε 

δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει 
απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα πέντε (5) από τα (7) 

μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Μουράτογλου, Δήμαρχος - 
Πρόεδρος 

2. Αναστάσιος Δίου - Αντιπρόεδρος 
3. Μιχαήλ Σαμλίδης – Τακτ.Μέλος, 
4. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα -Τακτ. 

Μέλος, 
5. Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. Μέλος. 

1. Ιωάννης Χατζόγλου -Τακτ. Μέλος, 
2. Ευάγγελος Θωμάς - Τακτ. Μέλος. 

 

          Επιπλέον στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη 

περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν 
συμμετείχε κανένας. 
          Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Αικατερίνη Αθανασίου τακτική υπάλληλος του 

Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   
Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στα θέματα της ημερήσιας διάταξης, ανέφερε πως η 

συνεδρίαση κρίνεται κατεπείγουσα, προκειμένου να συνταχθεί το σχέδιο της 3ης 

Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου ενόψει της τακτικής συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου την Παρασκευή 12 Μαΐου 2023 και ώρα 14:30 και να 

κατατεθεί έγκαιρα η αίτηση άσκησης αναίρεσης για την προάσπιση των συμφερόντων 
του Δήμου. 
       Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της  Οικονομικής Επιτροπής να 

αποφασίσουν σχετικά με το κατεπείγον της συζήτησης των θεμάτων της συνεδρίασης. 
       Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού άκουσε τον Πρόεδρό 

της κι αφού έλαβε υπόψη της την με αριθμ. πρωτ. 5907/8.5.2023 εισήγηση του 



 2 

Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου & Προμηθειών,  καθώς και την με 
αριθμ.πρωτ. 5977/9-5-2023 αιτιολόγηση του κατεπείγοντος της Νομικής Υπηρεσίας 
του Δήμου, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

       Κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, για το λόγο που αναφέρονται στην 
παραπάνω εισηγήσεις και τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και να ληφθούν 

σχετικές  αποφάσεις. 
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 69/2023 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

12:10 μ.μ. 
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Έδεσσα 15-5-2023 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

 

 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΡΑΤΟΓΛΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Αναστάσιος Δίου, Μιχαήλ Σαμλίδης, Αναστασία 
Ιατρίδου-Βλαδίκα,  Αντώνιος Ρυσάφης. 

 

 
 

 
 
 

Αποδέκτες προς κοινοποίηση (ηλεκτρονικά):  

-Νομικό Σύμβουλο του Δήμου κ. Χρυσούλα Πέτκου. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 


